КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.05.2019                                                                                                         № 190

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской

автономной области от 28.12.2018 № 647 «О передаче комитетом образования

Еврейской автономной области в 2019 году полномочий получателя средств

бюджета Еврейской автономной области по перечислению межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Еврейской автономной области

бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа дополнить подпунктом следующего содержания:

«1.9. Межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов

социального развития центров экономического роста субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

(Приобретение благоустроенных жилых помещений специализированного

жилищного фонда для педагогических работников).

Установить, что в 2019 году перечисление средств межбюджетных

трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа, осуществляются в:

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район».

 КБК доходов 203 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов: 004 0702 10102R505П 522 251,

004 0702 10102V505П 522 251 (за счет средств областного бюджета).

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

2

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10102R505П 522 251,

004 0702 10102V505П 522 251 (за счет средств областного бюджета);

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10102R505П 522 251,

004 0702 10102V505П 522 251 (за счет средств областного бюджета).

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 45505 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10102R505П 522 251,

004 0702 10102V505П 522 251 (за счет средств областного бюджета).

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 101 2 02 45505 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10102R505П 522 251,

004 0702 10102V505П 522 251 (за счет средств областного бюджета).

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - постановление Правительства Российской Федерации от 14.03.2018

№ 254 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов

социального развития центров экономического роста субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа»;

 - постановление правительства ЕАО от 04.04.2019 № 86-пп «Об

утверждении Правил предоставления в 2019 году иных межбюджетных

трансфертов из федерального и областного бюджетов бюджетам

муниципальных районов и городского округа Еврейской автономной области

на улучшение жилищных условий педагогических работников

муниципальных образовательных организаций»;

 - распоряжение правительства Еврейской автономной области

от 04.04.2019 № 137-рп «О распределении иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых в 2019 году из федерального и областного

бюджетов бюджетам муниципальных районов и городского округа

3

Еврейской автономной области на улучшение жилищных условий

педагогических работников муниципальных образовательных организаций».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета                                                           Т.М. Пчёлкина